
IDROTT OCH FÖREBILDER

Den längsta eftermiddagen i Wimbledon

Berättelse

Det var lördagen den 5 juli 1980. På Centre Court i Wimbledon i England satt tusentals människor.

De väntade på en final i tennis. Björn Borg, 24 år, spelade mot amerikanen John McEnroe. Borg

hade vunnit Wimbledon fyra gånger i rad. Nu ville han vinna en femte gång. Ingen man hade gjort

det förut i modern tid.

Matchen blev en av de bästa någonsin. Den tog nästan fyra timmar. Borg förlorade det första setet,

men sedan vann han två set. Han var bara ett set från segern.

I det fjärde setet kom det mest dramatiska. Spelarna gjorde game efter game, men ingen kunde

avgöra. Till slut blev det ett långt tie-break. Borg fick fem matchbollar – fem chanser att vinna hela

matchen. Men varje gång svarade McEnroe med ett bra slag. McEnroe vann tie-breaket med 18–16.

Publiken kunde nästan inte tro det.

Många spelare hade blivit arga eller ledsna efter att ha missat fem matchbollar. Men Borg visade

nästan inga känslor. Han var lugn, precis som alltid. Därför kallade folk honom “Ice Borg”.

Nu kom det femte och sista setet. McEnroe försökte hela tiden, men han kunde inte ta Borgs serve

en enda gång. Till slut vann Borg setet med 8–6. När den sista bollen gick i mål föll han ner på knä

på gräset. Han hade vunnit Wimbledon för femte gången i rad.

Efteråt sa Borg: “Det här var min svåraste match på Wimbledon, och min bästa match.”

Ordlista

ORD FÖRKLARING

en final den sista och viktigaste matchen

ett set en del av en tennismatch

ett game en mindre del av ett set

avgöra bestämma vem som vinner

ett tie-break ett extra spel som avgör ett jämnt set

en matchboll en boll som kan ge seger i matchen

en serve det första slaget i ett game

visa känslor låta andra se om man är glad eller arg

lugn inte stressad eller arg, stilla inuti

falla på knä sätta knäna i marken
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Läsförståelsefrågor

Vilken dag spelades matchen?

Den 5 juli 1980

Den 6 juni 1980

Den 5 juli 1976

Varför var matchen extra viktig för Borg?

Det var hans första Wimbledon

Han ville vinna Wimbledon för femte gången i rad

Han spelade mot en svensk

Vad hände i det fjärde setets tie-break?

Borg vann lätt

Borg fick fem matchbollar men McEnroe vann tie-breaket

Matchen tog slut

Stämmer påståendena? Svara ja, nej eller det står inte i texten.

Matchen tog nästan fyra timmar.

Borg blev arg när han missade matchbollarna.

McEnroe tog Borgs serve flera gånger i femte setet.

Hur slutade matchen? Beskriv kort. (öppen fråga)

Varför tror du att Borg kallades “Ice Borg”? (inferens)

Facit

Den 5 juli 1980

Han ville vinna Wimbledon för femte gången i rad

Borg fick fem matchbollar men McEnroe vann tie-breaket

ja b) nej (han var lugn och visade nästan inga känslor) c) nej (McEnroe kunde inte ta

Borgs serve en enda gång)

Exempel på svar: Borg vann det femte setet med 8–6 och föll ner på knä på gräset. Han

hade vunnit Wimbledon för femte gången i rad.

Exempel på svar: För att han var lugn och kall som is, även när det var svårt och spännande.

Bedöm öppna svar efter innehåll, inte efter exakt formulering.
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FÖR LÄRAREN

A2-nivå (sfi-c). Texten är skriven i preteritum – öva gärna dåtidsformer (spelade, vann, föll). Tema: att

hålla sig lugn under hård press. Scenen kompletterar porträttet genom att gå in i en enda match i detalj.

Fråga 6 tränar enkel inferens.

Diskussionsfrågor

Har du sett en match eller tävling som var riktigt spännande? Berätta.

Borg höll sig lugn fast han nästan förlorade. Hur gör du för att hålla dig lugn?

Är det viktigt att vinna, eller är det viktigast att göra sitt bästa? Vad tycker du?

Skriv (4 meningar): Skriv om en gång då du försökte hårt för att klara något. Vad hände?

Källor och faktagranskning

Wikipedia: Björn Borg – https://en.wikipedia.org/wiki/Björn_Borg

Encyclopædia Britannica: Bjorn Borg – https://www.britannica.com/biography/Bjorn-Borg

International Tennis Hall of Fame: Björn Borg – https://www.tennisfame.com/hall-of-famers/inductees/bjorn-borg

SVT Sport: Björn Borg – https://www.svt.se/sport/om/bjorn-borg

Faktagranskad i juni 2026. Björn Borg föddes 6 juni 1956 i Stockholm och växte upp i Södertälje. Han vann 11 Grand Slam-

titlar: 6 i Franska öppna (1974, 1975, 1978, 1979, 1980, 1981) och 5 i rad i Wimbledon (1976–1980). Han var rankad som

världsetta i 109 veckor och vann totalt 66 singeltitlar. Han slutade spela proffstennis i januari 1983, 26 år gammal. Kallades

ofta ‘Ice Borg’ för sitt lugn på banan. Han lever (juni 2026). Bild: CC BY-SA 4.0-foto från 2014 via Wikimedia Commons,

fotograf Michaël Bemelmans.

Berättelser om svenskar · läromedel för svenska som andraspråk. Skapat inom Läromedelsprojektet. Senast uppdaterad

2026-06-12.

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

Sida 3 av 3


	Den längsta eftermiddagen i Wimbledon
	Berättelse
	Ordlista
	Läsförståelsefrågor
	Facit

	Diskussionsfrågor


